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Dagordning vid foreningsstamma

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Stammans 0ppnande

Faststallande av rostlangd

Val av stammoordférande

Stammoordférande anmaler sekreterare for motet
Val av person som har att jamte ordféranden justera protokollet
Val av rostraknare

Fraga om stamman blivit stadgeenligt utlyst
Framlaggande av styrelsens arsredovisning
Framlaggande av revisorernas berattelse

Beslut om faststallande av resultat- och balansrakning
Beslut om resultatdisposition

Fraga om ansvarsfrihet at styrelseledamoter

Beslut angdende antalet styrelseledaméter och suppleanter

Fraga om arvoden at styrelseledamaéter, revisorer och valberedning

Beslut om stamman skall utse styrelseordférande samt i férekommande fall val av

styrelseordférande
Val av styrelseledamoter och suppleanter
Val av revisorer och revisorssuppleanter

Val av valberedning

Av styrelsen till stamman hanskjutna fragor samt av féreningsmedlem till

foreningsstamman i stadgeenlig ordning inkomna drenden

Avslutning
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Forvaltningsberattelse

Styrelsen fér Bostadsrattsféreningen Onneredsterrassen far hiarmed avge &rsredovisning for
rakenskapsaret 2016-01-01 — 2016-12-31.

Styrelsen, revisorer och ovriga funktionérer

Ordinarie ledaméter Vald tom
Roger Séderstrom Ordférande 2017
Bjorn Hallin Vice ordférande 2016
Peter Almgren Sekreterare 2016
Styrelsesuppleanter

Ingvar Johansson Suppleant 2017
Maria Augustsson Suppleant 2016
Revisorer

Christer Hellstrom Foreningens revisor 2016
Thomas Karlsson Revisorssuppleant 2016
Berne Okdahl Auktoriserad revisor 2016
Valberedning

Barbro Nyman Sammankallande 2016
Hans Knutsson 2016

Firmateckning

Foreningens firma tecknas forutom av styrelsen i sin helhet av styrelsens ledamoter, tva i
forening.

Fastigheter och lagenhet/lokaluppgifter

Féreningen ager fastigheten Onnered 99:1 med darpd uppférda 4 st terrasshus med 39
ldgenheter. Terrasshusen ar uppforda 1989/1990. Fastighetens adress ar Dyrstensviagen 20-96.

Ldgenhetsférdelning
2 rok 3 rok 4 rok garage p-platser besoksplatser
14 st 12 st 13 st 21 st 25 st 8 st

Under aret har samtliga lagenheter och garage varit avtalade. Av 35 p-platser &r 2 upplatna for
sopkarl och 8 som besoksplatser. Av 6vriga 25 platser har under aret 19 varit avtalade.

Total bostadsarea 3394 kvm
Arets taxeringsvarde 40 717 000 kr
Foregaende ars taxeringsvarde 40 717 000 kr
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Underhall

Utfért underhdll

Foreningen har under verksamhetsaret 2015 utfort reparationer for 76 000 kr och planerat
underhall fér 148 000 kr. Underhallskostnaden var budgeterad till 790 000 kr.

| dessa summor ingar bl.a 6versyn av betongtrappor, lagning av stédmur och malning av
linjemarkering parkeringsplatser. Overdel av balkonglddor och malning av tvattstugor i hus 2 och
3 har genomforts. Det senare har tidigarelagts fran planerat 2017 i den ursprungliga 10-arsplanen.

Installationer i varme och ventilationssystem har inte genomforts enligt plan i avvaktan pa
narmare undersokning.

Aret har endast praglats av mindre reparationer dir den mest omfattande utgérs av justering av
brunn i den 6stra gangvagen.

Utover ovanstaende har beslutats att kdpa arskontrakt for komplett tradgardsunderhall och
kontrakt for stadning som tar 6ver de delar av stadningen i korridorer som idag gors av
lagenhetsinnehavarna.

Kommande drets underhdll enligt féreningens underhdllsplan

Fortldpande kontroll och 6versyn av foreningens fastigheter och 6vriga egendom har dgt rum
enligt féreningens stadgar.

e Under 2016 blir det fortsattning av paborjad rensning av ventilationssystemen i fler hus
samt obligatorisk ventilationskontroll.

e Utredning gillande modernisering av varme- och ventilationssystem har paborjats.

e Beslut har fattats om installation av bredband till samtliga lagenheter.

e Fortsatta markarbeten inkl. brunnar. Aven syllar ingdng hus 3-4 ses 6ver och ersitts.

e Rensning av hangrannor samt 6vergang av takpannor.

e Regnlackage innertak vid ingang hus 3 & 4 atgardas.

2017
e Total berdknad kostnad for aret 344 000 kr.
2018

e Ommalning av samtliga byggnader.
e Total beraknad kostnad for aret 1 106 000 kr.

2019
e Bastu, dusch- och kapprum.

Avsdttning till Underhdllsfonden

Avsattning till underhallsfond sker med belopp enligt langsiktig underhallsplan.
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Verksamhet och ekonomi

Allmént

Foreningen har under aret hallit ordinarie arsstamma den 1 april 2015. Styrelsen har hallit 11
protokollféorda sammantraden.

Resultat och stallning (tkr)

2016 2015 2014 2013 2012
Rorelseintakter 1524 1728 1867 1995
Resultat efter -299 -386 225 307
finansiella poster
Balansomslutning 51674 52 097 52 436 52 072
Soliditet % 69% 69% 70% 69%
Likviditet % 671% 493% 507% 608%
Arsavgiftsniva for 410 472 514 552
bostader kr / kvm
Rorelseresultat -149 -120 629 833
Lan, kr / kvm 4572 4572 4572 4572

Arsavgifter

Efter att ha antagit budgeten for verksamhetsaret 2015 beslutade styrelsen om sankta arsavgifter.
Arsavgifterna uppgick i genomsnitt till 410 kr kvm/ar.

Overldtelser och évriga féreningsfrégor

Under 2015 har ingen 6verlatelse av bostadsratt skett.
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Forslag till disposition betrdaffande foreningens resultat

Till arsstémmans férfogande finns féljande medel (kr)

Balanserat resultat 1 655 702
Arets resultat fore fondférandring -298 683
Summa overskott 1357019

Styrelsen foreslar foljande disposition till arsstamman:

Uttag fran underhallsfond -
Att balansera i ny rakning 1357019

Vad betraffar féreningens resultat och stallning i ovrigt, hanvisas till efterféljande resultat- och
balansrakning med tillhérande bokslutskommentarer.
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Resultatrakning
Belopp i kr Not 2016-01-01 2015-01-01
2016-12-31 2015-12-31
Rérelseintdikter
Arsavgifter och hyror 1 1355776
Kapitalintakt 2 168 713
Summa rorelseintakter 1524489
Rérelsens kostnader
Ovriga externa kostnader 3 -1082 652
Personalkostnader 4 -82 755
Avskrivning av byggnader 5 -507 960
Summa rorelsekostnader -1673 367
Rorelseresultat -148 878
Finansiella poster
Ranteintakter 6 18 908
Rantekostnader 7 -168 713
Summa finansiella poster -149 805
Resultat efter finansiella poster -298 683
Arets resultat -298 683
Tillagg till resultatrakningen
Férslag Uttag fran underhdllsfond 0
Férdndring underhdlisfond 0
Resultat efter fondféréindring -298 683
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Balansrakning

Belopp i kr Not 2016-12-31 2015-12-31
TILLGANGAR

Anldggningstillgangar

Materiella anléggningstillgangar

Byggnader och mark 8 49 032 015
Maskiner, inventarier 9 0
Summa materiella anldggningstillgangar 49 032 015
Summa anlaggningstillgangar 49 032 015
Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 10 0
Summa kortfristiga fordringar 0
Kassa och bank

Kassa och bank 11 2641784
Summa kassa och bank 2641784
Summa omsattningstillgangar 2641784
SUMMA TILLGANGAR 51673799
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Balansrdékning forts

Belopp i kr Not 2016-12-31 2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER 12

Eget kapital

Bundet eget kapital

Insatser 13 542 996
Kapitaltillskott 19521419
Underhallsfond 1342 000
Summa bundet eget kapital 34 406 415
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 1655702
Arets resultat -298 683
Summa fritt eget kapital 1357019
Summa eget kapital 35763434
Langfristiga skulder

Fastighetslan 13 15516 572
Summa langfristiga skulder 15516 572
Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder 14 143 525
Ovriga skulder, kortfristiga 14 5397
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 15 244 871
Summa kortfristiga skulder 393 793
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 51673799
Stallda sakerheter och ansvarsforbindelser

Stdllda sakerheter

Fastighetsinteckningar till sdkerhet for fastighetslan 38921000 38921000
Ansvarsforbindelser inga inga
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Tillaggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprattats enligt Arsredovisningslagen och BENAR 2008:1.
Belopp i kr om inget annat anges.

Redovisning av intadkter

Intaktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intdkter. Arsavgifter och hyror aviseras i
forskott men redovisas sa att endast den del som bel6per pa rakenskapsaret redovisas som intakt.

Inkomstskatt

Fran och med 1 januari 2007 ska bostadsrattsforeningar inte langre ta upp nagon schablonintakt
av fastigheter. Som intakt ska inte heller erhallna statliga rantebidrag for bostadsandamal tas upp.
Avdrag far inte gbras for réanta pa lanat kapital som lagts ner i fastigheten, reparation och
underhall, terbetalning av statliga rantebidrag eller tomtrattsavgald.

Till beskattning ska bostadsrattsféreningar ta upp ranteintikter, utdelningar och kapitalvinster pa
vardepapper och fastigheter samt inlosta och salda bostadsratter.

Inkomstskatten uppgar till 22% pa skattepliktig inkomst.

Outnyttjade underskott fran tidigare ar far fortsatt utnyttjas. Foreningens underskottsavdrag har
per balansdagen beraknats till 19 797 028 kr, vilket innebér att det inte utgar nagon inkomstskatt.
Uppskjuten skattefordran redovisas inte pa underskottsavdraget.

Underhall/underhallsfond

Underhall utfért enligt underhallsplanen bendmns som planerat underhall. Reparationer avser
I6pande underhall som ej finns med i underhallsplanen.

Enligt anvisning fran Bokforingsnamnden redovisas underhallsfonden som en del av bundet eget
kapital. Avsattning enligt plan och ianspraktagande for genomférda atgarder sker genom
overforing mellan fritt och bundet eget kapital efter beslut av styrelsen. Avsattning utéver plan
sker genom disposition pa féreningens arsstamma.

Arets underhallskostnader redovisas i resultatrakningen inom darets resultat. For att oOka
informationen och fortydliga féreningens langsiktiga underhallsplanering anges planenlig
fondavsattning och ianspraktaganden ur fonden som tillagg till resultatrdakningen.

Varderingsprinciper mm
Tillgangar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges nedan.
Fordringar har efter individuell vardering upptagits till belopp varmed de beraknas inflyta.

Avskrivningsprinciper for anlaggningstillgangar

Sidan 11 av 18



Brf Onneredsterrassen
716408-9075

Avskrivningar enligt plan baseras
nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestdende viardenedgang.

Foljande avskrivningstider tillampas

Materiella anldggningstillgangar

Standardforbattringar och markanlaggningar

Inventarier, fastighetsinventarier

Avskrivning fastigheter

ursprungliga

anskaffningsvarden

10 ar

5ar

berdaknad

Styrelsen har under 2015 valt att folja Bokforingsnamndens uppfattning, dvs. att avskrivning gors

pa var fastighet dar vi har tillampat avskrivning 1%.

Not1 Arsavgifter och hyror
Arsavgifter, bostader

Hyror lokaler

Hyror garage

Hyror p-platser

Not 2 Kapitalintakt
Kapitalintakt

Not 3 Roérelsens kostnader
Gemensamma utrymmen
Varme

Lokaler, gemensamma utrymmen
Fastighetsforsakring

Arvode forvaltning

Kabel-TV

Fastighetsskotsel
Tradgardsskotsel

Obligatoriska besiktningar
Snordjning

Vatten

El

Sophantering

Kontorsmateriel

Telefon o porto
Revisionsarvode Externt
Bankkostnader

Fastighetsskatt

2016

2015

1224000
11326
88 200
32 250

1355776

168 713

75827
19 874
147 829
32 867
41773
0
26518
35375
20779
48 497
77 180
412 577
50525
15672
7420
9250

6 056
54 633

1082 652
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Not4 Personalkostnader

Léner, andra ersdttningar och sociala kostnader
Styrelsearvode

Foreningsvald revisor

Summa

Sociala kostnader

Not 5 Avskrivningar av anldaggningstillgangar
Byggnader

Not 6 Ranteintakter
Ranteintakter likviditetsplacering SBAB

Not 7 Réantekostnader
Rantekostnader, fastighetslan

Not 8 Byggnader och mark
Anskaffningsvérden
Vid arets borjan
Byggnader
Byggnadsinventarier
Mark
Standardforbattringar

Summa anskaffningsvéirden

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid arets boérjan
Byggnader
Byggnadsinventarier
Standardforbattringar

Arets avskrivning, byggnad
Summa ack. avskrivningar enligt plan
Restvarde enligt plan vid arets slut

Taxeringsvarden
Totalt taxeringsvarde
varav byggnader

2016 2015

70 280
3950

74 230
8525

82 755

507 960

507 960

18 908

18908

168 713

168 713

50 796 000
129514
1510000
1020679

53456 193

-2 766 025
-129514
-1 020679

-3916 218
-507 960
-4 424 178

49 032 015

40 717 000 40 717 000
29 497 000 29497 000
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Not9 Maskiner, inventarier, fastighetsinventarier

Anskaffningsvérden
Vid arets borjan

Summa anskaffningsvérden

Ackumulerade avskrivningar enlig plan

Vid arets borjan

Arets avskrivningar

Summa ackumulerade avskrivningar enligt plan

Restvarde enligt plan vid adrets slut

Not 10 Forutbetalda kostnader och uppl. intdkter

Forutbetald kabel-tv-avgift
Upplupna ranteintakter

Not 11 Kassa och bank
Likviditetsplacering via SBAB
Konto hos Swedbank

Not 12 Eget kapital

Vid arets borjan
Disposition enligt stammobeslut
Arets resultat

Bundet
Insatser och
kapitaltillskott
33064 415

2016

2015

106 391

106 391

-106 391

-106 391

0

o

2479495
162 289

Underhdlls fond

1631000
-289 000

2641784

Fritt
Resultat

1366 702
289 000
-298 683

Vid arets slut

33 064 415

1342 000

1357019
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Not 13 Fastighetslan
Fastighetslan
Skuld vid arets slut

Laneinstitut Ranta% Ing. skuld
Swedbank 0,806 15516 572

Not 14 Ovriga skulder, kortfristiga
Upplupen fastighetsskatt
Leverantorsskulder

Nya lan

Not 15 Uppl. kostnader och forutbetalda intdkter

Forskottsbetalda rantor
Upplupna rantekostnader
Upplupna revisionsarvoden
Forutbetalda hyror och avgifter

2016 2015
15516572
15516 572

Arets amort.  Utg. skuld
- 15516572
5397 5397
221 461 143 525
226 858 148 922
127 120 84 407
38722 21538
15 000 15 000
111 292 123 926
292 134 244 871
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Underskrifter

Goteborg 2016-02-25
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Roger Soderstrom Peter Almgren
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Ove Johansson &

Var revisionsberattelse har lamnats den 25 februari 2016

/:‘ : ’f/‘/l /’_{/, — »-1——,-\_____)

Christer Hellstrom Berne Okdahl
Revisor Auktoriserad revisor
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Revisionsberdttelse

Till foéreningsstimman i Bostadsrattsféoreningen Onneredsterrassen. Organisationsnummer
716408-9075.

Rapport om arsredovisningen

Vi har utfért revision av arsredovisningen fér Bostadsrittsforeningen Onneredsterrassen for &r
2015.

Styrelsens ansvar fér drsredovisningen

Det ar styrelsen som har ansvaret for att uppratta en arsredovisning som ger en rattvisande bild
enligt arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedémer ar nédvandig for
att uppratta en arsredovisning som inte innehaller vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror
pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorernas ansvar

Vart ansvar ar att uttala oss om arsredovisningen pa grundval av var revision. Vi har utfort
revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Denna standard kraver att vi foljer yrkesetiska krav
samt planerar och utfor revisionen for att uppna rimlig sikerhet att arsredovisningen inte
innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgdrder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn valjer vilka atgarder som ska utforas, bland annat genom
att bedoma riskerna for vasentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av den interna
kontrollen som ar relevanta for hur foreningen upprattar arsredovisningen for att ge en
rattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgarder som ar andamalsenliga med hansyn till
omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i féoreningens interna
kontroll. En revision innefattar ocksa en utvdrdering av andamalsenligheten i de
redovisningsprinciper som har anvants och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvardering av den 6vergripande presentationen i arsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund for vara
uttalanden.

Uttalanden

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och
ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande bild av féreningens finansiella stallning per den 31
december 2015 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen.
Forvaltningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens ovriga delar.

Vi tillstyrker darfor att foreningsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen for
foreningen.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utdver var revision av arsredovisningen har vi dven utfort en revision av forslaget till dispositioner
betraffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for ar 2015.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande féreningens vinst eller
forlust, och det ar styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsrattslagen.

Revisorernas ansvar

Vart ansvar ar att med rimlig sakerhet uttala oss om forslaget till dispositioner betrdffande
foreningens vinst eller forlust och om forvaltningen pa grundval av var revision. Vi har utfort
revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for vart uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betraffande foreningens
vinst eller forlust har vi granskat om forslaget ar forenligt med bostadsrattslagen.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utdéver var revision av arsredovisningen
granskat vasentliga beslut, atgarder och forhallanden i féreningen foér att kunna bedéma om
nagon styrelseledamot ar ersattningsskyldig mot foreningen. Vi har dven granskat om nagon
styrelseledamot pa annat satt har handlat i strid med arsredovisningslagen eller foreningens
stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund for vara
uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att foreningsstamman disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberattelsen
och beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Goteborg 2016-02-25

T Dt
e e e o
Christer Hellstrom Berne Okdahl
Revisor Auktoriserad revisor
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